
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1717 DEL 16/05/2019 

Servizio Personale 

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO:  REVOCA  DELL'INCARICO  AL  DOTT.  SABINO 
FUSIELLO  DI  DIRIGENTE  DEL   SETTORE  VI   E   INCARICO 
DIRIGENZIALE ALLA DOTT.SSA GIULIA LACASELLA, MEDIANTE 
UTILIZZO IN CONVENZIONE  CON LA PROVINCIA DI B.A.T.  AI 
SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 30 COMMA 2 SEXIES DEL 
D.LGS. N. 165/2001, A DECORRERE DAL 23.04.2019 E FINO ALLA 
CONCLUSIONE DELLE PROCEDURE PER IL CONFERIMENTO DI 
UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER ANNI UNO 
DI  N.1  POSTO  DI  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  VI-  IMPEGNO  DI 
SPESA  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso che:

 con  Determinazione  dirigenziale  n.1100  del  14.03.2019  e  per  tutte  le  motivazioni  ivi 
contenute  si stabiliva di prorogare l'incarico di dirigente del Settore VI -  Programmazione 
Economico  Finanziaria-Tributi  Politiche  Comunitarie-Partecipazioni  Societarie-Risorse 
Umane  per  n.18  ore  settimanali  al  dott.  Sabino  FUSIELLO fino  alla  conclusione  delle 
procedure per il conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato per anni uno di n.1 
posto di dirigente finanziario, ai sensi dell'art.110, comma 1, d.lgs. n.267/2000 e s.m.i.,  ad 
eccezione del Servizio Risorse Umane affidato alla dott.ssa Ottavia Matera secondo quanto 
disposto con Decreto Sindacale n.812 del 19.12.2018 e confermato con successivi Decreti 
Sindacali n.814 del 28.12.2018 e 820 del 29.03.2019;

 con nota prot.  n. 003945/2019 del 29/04/2019 il  dirigente del Servizio Finanziario della 
Provincia B.A.T., dott. Fusiello Sabino,  con riferimento alla convenzionamento ex art. 30, 
comma  2  sexies  del  D.Lgs  n.  165/2001  tra  il  Comune  di  Andria  e  la  Provincia  BAT, 
comunicava  la  rinuncia  alla  prosecuzione  dell'incarico  presso  il  Comune  di  Andria  con 
decorrenza dal 19/04/2019;

 con nota prot. n. 0037534 del 18/04/2019 questa Amministrazione comunale inoltrava alla 
Provincia BAT richiesta di assegnazione temporanea ex art. 30, comma 2 sexies, del D.Lgs 
n. 165/2001 di un Dirigente amministrativo da nominarsi quale responsabile del Settore VI 
in misura pari al 50% delle ore settimanali;

VISTA  la nota  prot. n. 13396 del 19/04/2019 della Provincia BAT(acquisita agli atti di ufficio), 
con la quale il Presidente della Provincia BAT individuava la dott.ssa Lacasella Giulia  quale  figura 
altamente qualificata allo svolgimento dell'incarico specificato;

VISTA la Deliberazione di G.C. n.71 del 19/04/2019 avente ad oggetto "Assegnazione temporanea 
e parziale del Dirigente Amministrativo dott.ssa Lacasella Giulia, della Provincia B.A.T., presso  

Pagina 1 di 5  - Det. N.  1717 del  16/05/2019



questo Comune in qualità di Dirigente Amministrativo quale responsabile del Settore VI, ai sensi  
dell'art. 30, comma 2 sexies, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. - Approvazione schema di convenzione  
con la Provincia B.A.T." l'Amministrazione comunale ha proceduto ad utilizzare, ai sensi e per gli 
effetti dell'art.  30, comma 2  sexies del D.Lgs n. 165/2001, il Dirigente Amministrativo, dott.ssa 
Lacasella  Giulia,  della  Provincia  B.A.T.,  mediante  assegnazione  temporanea  e  parziale  presso 
questo  Comune,  in  qualità   di  Dirigente  Amministrativo,  quale  Responsabile  del  Settore  VI,  a 
decorrere dal 23/04/2019 e fino alla conclusione della procedura per il conferimento di un incarico a 
tempo pieno e determinato di anni uno per n.1 posto di Dirigente del medesimo Settore VI;

CHE  in data 19/04/2019 si procedeva alla sottoscrizione della citata convenzione, tra il Comune di 
Andria e la Provincia di Barletta-Andria-Trani, disciplinante l'assegnazione temporanea e parziale 
del Dirigente dott.ssa Lacasella Giulia;

Visto il decreto sindacale n. 824 del 19/04/2019 con cui il Sindaco del Comune di Andria conferiva 
l'incarico  dirigenziale  amministrativo  quale  responsabile  del  Settore  VI,  alla  dott.ssa  Lacasella 
Giulia, della Provincia di Barletta-Andria-Trani, mediante utilizzo in convenzione ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 30, comma 2 sexies del D.Lgs n. 165/2001, con assegnazione temporanea e parziale 
presso il questo Comune, a decorrere dal 23 aprile  e fino alla conclusione della procedura per il 
conferimento di un incarico a  tempo pieno e determinato di anni uno per n.1 posto di Dirigente del 
medesimo Settore VI, nonchè a revocare, con decorrenza immediata, il decreto sindacale n.819 del 
14/03/2019, con cui si prorogava l'incarico al dott.  Fusiello Sabino, dirigenziale della Provincia 
BAT, l'incarico dirigenziale del  Settore VI;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad impegnare la spesa, in relazione all'incarico alla dott.ssa 
Giulia LACASELLA in funzione del rapporto di lavoro a n.18 ore settimanali e per il periodo dal 
23.04.2019 e fino alla conclusione delle procedure per il conferimento di un incarico a tempo pieno 
e determinato per anni uno di n.1 posto di dirigente del Settore VI finanziario e comunque non oltre 
il 31/12/2019;

Viste:
-   il D. Lgs. n. 267/2000.
-   il D.Lgs.  n.165/2001  e  s.m.i.,  recante  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”.
- lo Statuto Comunale.
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Andria.
-  la  Deliberazione  di  C.C.  n.14  del  12/04/2018,  avente  ad  oggetto  "Bilancio  di  Previsione  
Finanziario  2019/2020  (art.  151  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  art.  10,  D.Lgs  n.118/2011  -  
Approvazione";-   la  Deliberazione  di  G.C.  n.  59  del  28/04/2018  avente  ad  oggetto  "Schema 
Rendiconto della Gestione 2017 e relazione illustrativa ai sensi degli artt. 151 e 231 del D.Lgs  
n.267/2000  -  Approvazione";--   la  Deliberazione  di  C.C.  n.  19  del  18/05/2018  avente  ad  
oggetto"Approvazione Rendiconto della Gestione 2017 e relazione illustrativa ai sensi degli artt.  
151 e 231 del D.Lgs n.267/2000 - Approvazione".-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del  
02.05.2018  avente  ad  oggetto:  “Piano  delle  Performance  2018/2020:  P.D.O.  e  PEG  su  base  
triennale. Approvazione”;
- la  Deliberazione  di  C.C.  n.  37 del  29.08.2018 avente  ad  oggetto:“Assestamento  generale  di  
Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2018/2020 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e  
193 del D.Lgs. n.267/2000. Presa d’atto della salvaguardia ai sensi dell’art.153, comma 6, del  
D.Lgs. n. 267/2000, nota prot. n. 0070029 del 30.07.2018”;-   la Deliberazione di C.C. n. 38 del  

Pagina 2 di 5  - Det. N.  1717 del  16/05/2019



29.08.2018 avente ad oggetto:“Ricorso alla procedura di riequilibrio pluriennale ex art.243 bis,  
D.Lgs n.367/2000 e richieste di accesso al Fondo di rotazione ex art.243 ter, D.Lgs. n. 267/2000 e  
s.m.i.;
-  la  Deliberazione  di  C.C.  n.  50  del  01.10.2018  avente  ad  oggetto  “Approvazione  Bilancio  
Consolidato – Esercizio 2017 ai sensi dell’art.11 bis del D.Lgs. n. 118/2011e s.m.i. e del D.Lgs n.  
151 comma 8 e D.Lgs. n. 267/2000;- la Deliberazione di G.C. n. 154 del 24.10.2018 avente ad  
oggetto  “Modifica dotazione organica e modifica programmazione triennale del fabbisogno del  
personale  per  il  periodo 2018-2020 come approvato  con  Delib.  di  G.C.  n  33  del  15.03.2018.  
Provvedimenti;
- la Deliberazione di C.C. n. 56 del 27.11.2018 avente ad oggetto: "Piano di riequilibrio finanziario  
pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli nartt. 243 bis e segg. TUEL accesso al “Fondo di  
rotazione  per  assicurare  la  stabilità  finanziaria  degli  Enti  Locali  di  cui  all’art.243 ter  TUEL.  
Approvazione ;
- la Deliberazione di G.C. n. 11 del 30/01/2019 avente ad oggetto "Esercizio provvisorio anno 2019.  
Presa d'atto del Bilancio di esercizio provvisorio e approvazione del piano esecutivo di gestione  
provvisorio 2019"; 
-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  12  del  30/01/2019  avente  ad  oggetto"  Piano  della  
performance 2019/2021: piano degli obiettivi ai sensi del comma 1-ter dell'art.  5 del D.Lgs n.  
150/2009, come modificato dal D.lgs n. 74/2017 - Approvazione";

Ritenuta la propria competenza in qualità di  Dirigente ad acta e ad interim del Servizio 
Risorse  Umane,  giusta  Decreto  Sindacale  n.  814 del  28.12.2018 come confermato  dal  Decreto 
Sindacale n. 820  del 29.03.2019 nonché dal Decreto Sindacale 824 del 19.04.2019.

DETERMINA

per le motivazioni in premessa richiamate che qui si intendono integralmente riportate:

1)  di  prendere atto  della  revoca  dell'incarico dirigenziale  del  Settore VI,  dott.  Fusiello  Sabino, 
dirigente della Provincia BAT,  effettuata  con decreto sindacale n. 824 del 19.04.2019; 

2)  di  dare atto, altresì,  che il  Sindaco con atto monocratico  n.824 del 19.04.2019 e per tutte le 
motivazioni ivi contenute, ha conferito l'incarico dirigenziale amministrativo quale responsabile del 
Settore VI, alla dott.ssa Giulia LACASELLA, dirigente della Provincia di Barletta-Andria-Trani, 
mediante utilizzo in convenzione ai sensi e per gli effetti dell'art. 30 comma 2 sexies del D.Lgs n. 
165/2001, con assegnazione temporanea e parziale presso questo Comune, per n. 18 ore settimanali, 
con decorrenza dal 23.04.2019 e  fino alla conclusione delle procedure  per il conferimento di un 
incarico a tempo pieno e determinato per anni uno di n.1 posto di Dirigente del Settore VI,  ad 
eccezione  del  Servizio  Risorse  Umane  che  resta  affidato  alla  dott.ssa  Ottavia  Matera  secondo 
quanto disposto con lo stesso Decreto Sindacale surrichiamato; 

3)  di  impegnare  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  nel  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario  2019/2021  gestione  provvisoria anno  2019,  presumibilmente  per  il  periodo  dal 
23/04/2019 al 31/12/2019, così come da dettaglio che segue:

1. competenza  anno  2019  CAP.  97003  (P.I.C.:  U.1.01.01.01.006)  –  STIPENDI   Euro 
27.850,15;

2. competenza anno 2019 CAP. 97004 (P.I.C. U.1.01.02.01.001)  -   ONERI:       Euro 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  1717 del  16/05/2019



7.430,42;

3. competenza anno 2019 CAP. 124501 (P.I.C. U.1.02.01.01.001) – IRAP:         Euro 
2.367,27;

4) di dare atto che la retribuzione di posizione lorda in godimento presso l’Ente di appartenenza, in 
misura  rapportata  al  periodo  di  durata  del  convenzionamento,  oltre  ad  oneri  riflessi  ed  Irap, 
risultano già impegnati e trovano copertura sui relativi capitoli  di spesa   del Bilancio  di Previsione 
Finanziario 2019/2021 gestione provvisoria anno 2019;

5) di dare atto che in relazione alle erogazioni economiche di cui al presente atto si provvederà a 
quanto  necessario  per  assicurare  gli  obblighi  di  pubblicità  e  trasparenza  ai  sensi  del  D.Lgs. 
n.33/2013,  così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 e s.m.i.
 
  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  1717 del  16/05/2019



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1717 DEL 16/05/2019 

OGGETTO: PRESA D'ATTO: REVOCA DELL'INCARICO AL DOTT. SABINO FUSIELLO DI 
DIRIGENTE DEL  SETTORE VI  E  INCARICO DIRIGENZIALE ALLA DOTT.SSA GIULIA 
LACASELLA, MEDIANTE UTILIZZO IN CONVENZIONE  CON LA PROVINCIA DI B.A.T. AI 
SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 30 COMMA 2 SEXIES DEL D.LGS. N. 165/2001, A 
DECORRERE DAL 23.04.2019 E FINO ALLA CONCLUSIONE DELLE PROCEDURE PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER ANNI UNO 
DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE VI- IMPEGNO DI SPESA   

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Servizio Personale
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 5 di 5  - Det. N.  1717 del  16/05/2019


